

اخبار

آغاز ثبت رایگان قرارداد اجاره و کد رهگیری

معاون مسکن و ساختمان وزیر راه و شهرسازی درباره نحوه فعالیت سامانه معاملات املاک و مستغلات کشور توضیحاتی ارائه داد. هادی عباسی در تشریح اخذ کد رهگیری رایگان اظهار داشت: از فردا سوم خرداد ماه ۱۴۰۲ در سامانه املاک و اسکان به آدرس (srem.ir) و (amlak.mrud.ir) مستأجران و مؤجرین می‌توانند به صورت رایگان نسبت به ثبت قرارداد اجاره و اخذ کد رهگیری اقدام کنند. معاون وزیر راه و شهرسازی گفت: این سامانه به صورت ۲۴ ساعته و در تمامی ایام هفته به مؤجران و مستأجران خدمات رایگان ثبت قرارداد اجاره به همراه اخذ کد رهگیری در سراسر کشور ارائه می‌دهد و اخذ کد رهگیری در بنگاه‌های دارای مجوز معاملات املاک نیز کماکان امکانپذیر است. پیش‌تر سامانه املاک و مستغلات خدمات ثبت قرارداد اجاره مسکن و کد رهگیری را به صورت آزمایشی ارائه می‌داد، اما از امروز سوم خرداد ماه ارائه این خدمات به صورت رسمی و رایگان صورت می‌پذیرد که مراحل ثبت قرارداد اجاره در این سامانه بسیار ساده تعریف شده و در گام اول باید پس از تایید مدارک هویتی برای ورود به سامانه بر روی گزینه ایجاد قرارداد کلیک شود. به گزارش فارس، پس از آن با ثبت اطلاعات موجر، اطلاعات مبلغ و تاریخ قرارداد، تعهدات طرفیت، ثبت قبوض و در نهایت ثبت اطلاعات مستأجر، زمینه دریافت کد رهگیری مهیا خواهد شد.

آغاز ثبت ۱۵ اولویت خودرویی از امروز در سامانه یکپارچه

فرآیند دوم مرحله فروش یکپارچه خودروها امروز فعال شده و حال گام دوم این فرآیند برای ثبت پنج اولویت خودرویی برای آن دست از افرادی که در موعد مقرر اقدام به تعریف حساب و کالتی و مسدود کردن وجه کرده باشند از طریق سایت فراهم خواهد شد. فرآیند مشارکت در مرحله دوم فروش یکپارچه خودروها برای سه گروه متقاضیان عادی، مادران و دارندگان خودروهای طرح مسدود با مرحله تعریف حساب و کالتی و واریز وجه ۱۰۰ میلیون تومان از ۲۰ اردیبهشت ماه تا ۲۹ اردیبهشت ماه صورت پذیرفت. متقاضیان شرکت در این مرحله از فروش خودروها در موعد مقرر بایستی نزد یکی از ۲۶ بانک عامل، افتتاح حساب به نفع سازمان حمایت کرده و وجه ۱۰۰ میلیون تومانی را واریز و مسدود می‌کردند. همچنین متقاضیان طرح جوانی جمعیت و طرح جایگزینی خودوهای فرسوده نیز همچون متقاضیان عادی باید در موعد مقرر برای افتتاح حساب و کالتی و واریز وجه اقدام می‌کردند. بلافاصله پس از اتمام این مهلت، کار پایش اطلاعات افراد متقاضی و ارسال اطلاعات متقاضیان از بانک‌ها به سامانه آغاز شد. بر این اساس بایستی تاکنون بانک‌ها اسامی واجدان شرایط را برای سامانه ارسال کرده باشند تا از صبح فردا (چهارشنبه سوم خرداد ماه) مرحله ثبت‌نام خودرویی آغاز شود. به گزارش ایسنا، سایت سامانه تا سوم تا ۱۰ خرداد ماه برای ثبت‌نام و در حقیقت ثبت پنج درخواست اولویت خودرویی متقاضیان فعال می‌شود و مشتریان می‌توانند طی این هشت روز برای ثبت‌نام اولیه به منظور تشکیل فهرست نوبت‌دهی در سامانه به آدرس esalecar.ir اقدام کنند و گفتنی است که در این مرحله از فروش خودروها، ۲۳ محصول با چهار خودروی سوزاک کشور عرضه شده است.

سقوط آزاد طلوسکه

طلا باز هم در سرانحی قرار گرفت، به طوری که اونس طلا ریزش ۰.۱۶ دلاری را نسبت به روز گذشته تجربه کرد سقوط قیمت طلا در بازار جهانی ادامه داد. گزارش‌ها از روند بازار جهانی، از ورود اونس طلا به کانال یک هزار و ۹۵۵ دلار حکایت دارند و این یعنی طلا تنها در یک روز ۸۰ درصد ارزان شده است. به گزارش خبرآنلاین، اظهارنظرهای سخت‌گیرانه از سوی مقامات فدرال رزرو آمریکا و احتمال ادامه افزایش نرخ بهره بانک مرکزی این کشور باعث شد تقاضای برای طلا به‌عنوان یک پناهگاه امن طی هفته گذشته کاهش یابد و قیمت آن را از سطح ۲۰۰۰ دلار پایین‌تر بیاورد اما اظهارات جروم پاول رئیس‌خزانه‌داری آمریکا در مورد این که احتمالاً فدرال رزرو مجبور نیست نرخ بهره را افزایش دهد، تا حدی از قیمت طلا در روز جمعه حمایت کرد. اگرچه طلا باز هم در یک روند کاهشی قرار گرفت. قیمت هر اونس طلا دیروز با ۸۰ درصد کاهش به ۱۹۵۵ دلار رسید و آن طور که روند بازار جهانی نشان می‌دهد، قیمت اونس جهانی طلا در نیمه اردیبهشت‌ماه به ۲ هزار و ۵۰ دلار رسیده بود و تاکنون ریزشی در حدود ۹۵ دلار را تجربه کرده است.

اولتیماتوم مجلس به وزارت کشاورزی برای کنترل قیمت مرغ

تسنیم نوشت: رئیس کمیسیون کشاورزی مجلس با اعلام مهلت یک هفته‌ای مجلس به وزارت جهاد کشاورزی برای تعیین تکلیف وضعیت مرغ گفت: در جلسه‌ای با حضور سرپرست جدید وزارت جهاد کشاورزی حوزه مأموریتی هر کدام از دستگاه‌ها در این باره مشخص می‌شود. محمد جواد عسکری، رئیس کمیسیون کشاورزی و منابع طبیعی مجلس شورای اسلامی اظهار داشت: وزارت جهاد کشاورزی تا یک هفته آینده باید وضعیت مرغ را تعیین تکلیف و قیمت مرغ را در بازار تثبیت کند و باید مرغ بیشتری در کشور باید تولید شود و از طرفی بر مرغ‌داری‌های کشور باید نظارت بیشتری توسط وزارت جهاد کشاورزی انجام شود. رئیس کمیسیون کشاورزی و منابع طبیعی مجلس شورای اسلامی ادامه داد: در دو روز آینده با حضور سرپرست جدید وزارت جهاد کشاورزی با تولیدکنندگان حوزه یک روزه و مرغ گوشتی جلسه خواهیم داشت و حوزه مأموریتی هر کدام از دستگاه‌ها مشخص می‌شود که بر این اساس در صورتی که نیاز به تامین نهاده و واکنس است باید تامین شود یا اگر مرغ تولیدی مزاد وجود دارد نیز تعیین تکلیف شود. بنابراین گزارش قیمت مرغ در ماه‌های اخیر افزایش قابل توجهی داشته است و با وجود افزایش قیمت ۱۰ هزار تومانی نرخ مصوب این محصول، اما مغانران حاضر به عرضه کافی این محصول به بازار نمی‌شوند و در برخی استان‌ها دچار کمبودهایی در این خصوص هستیم.

آرمان ملی: از لایحه برنامه هفتم در هفته جاری بعد از استناد دوساله رئیس‌جمهور دولت سیزدهم به برنامه توسعه ششم توسط ابراهیم رئیسی رونمایی شد و از آن به عنوان سند هویت نگاه دولت در برنامه پنج‌ساله آینده ذیل سیاست‌های ۲۶ گانه ابلاغی مقام معظم رهبری یاد شد و از همه وزرا درخواست کردند تا زمینه برای اجرای آن فراهم شود. این در حالی است که در این دو سال دو لایحه بودجه سالانه پس از دو بار تمدید برنامه ششم به مجلس ارائه شد و یک جراحی اقتصادی سخت انجام گرفت، همچنین چندین سند ناتمام برای نقشه راه آینده کشور در دولت و مجلس نوشته شد و طرح‌ها و لوایح مهمی مانند مالیات بر عایدی سرمایه تصویب و ابلاغ شد. کارشناسان معتقدند در چنین شرایطی اتخاذ تدابیر و ابتکارات محوری و اساسی با رویکرد جدی به چرخش‌های تحول‌آفرین در تدوین برنامه پنج‌ساله ضروری به نظر می‌رسد. در همین راستا رعایت راهبردهایی مبتنی بر ایجاد انضباط مالی و تنظیم رابطه مالی دولت با دیگر بخش‌های بسیار ضروری است. از سوی دیگر صاحب‌نظران معتقدند اصلاح نظام بانکی و کنترل رشد نقدینگی در کشور یکی از ارکانی است که می‌تواند رشد اقتصادی و کاهش نرخ تورم را به همراه داشته باشد. در غیراین صورت دستیابی به موفقیت در برنامه‌ها و هدف‌گذاری‌های مشخص شده در برنامه توسعه هفتم دشوار و یا شاید غیرممکن باشد.

الگوی مطلوب مشروط برنامه‌های هفتم توسعه

سید بهاء‌الدین احرامیان، عضو سابق اتاق بازرگانی اتاق ایران در این خصوص به «آرمان ملی» گفت: برنامه‌ریزی‌های صورت گرفته در برنامه‌های توسعه اقتصادی کشور در صورت فراهم بودن زیرساخت مناسب الگوی خوبی برای نیل به اهداف از پیش تعیین شده و ثبات اقتصادی محسوب می‌شود. او اهداف پیش‌بینی شده در برنامه‌های توسعه را بسیار موثر در رشد اقتصادی دانست و افزود: موفقیت برنامه توسعه هفتم به ویژه در شاخص‌هایی مانند رشد اقتصادی و کاهش نرخ تورم بستگی زیادی به حضور مدیران موفق و سیاست‌گذاری‌های صحیح در حوزه‌های مختلف دارد. احرامیان رشد نقدینگی و استقراض از بانک مرکزی را عامل اصلی رشد نرخ تورم در کشور ذکر و بیان کرد: بر خلاف تصور اکثریت کسر بودجه عامل اصلی تورم در کشور نیست بلکه افزایش نقدینگی در کشور دلیل اصلی تورم محسوب می‌شود که بر شرایط بحرانی از سوی دولت به منظور جبران کسری‌ها و پرداختی‌های در بخش‌های مختلف انجام می‌شود و در نهایت به افزایش رقم تورم در کشور منتهی می‌شود.

«آرمان ملی» به ارزیابی برنامه هفتم توسعه در شرایط موجود می‌پردازد؛

چرخش دولت در میانه راه



چالش ماندگار استقرار از بانک مرکزی

عضو سابق اتاق بازرگانی ایران ادامه داد: چالش استقراض دائمی باعث مشکلات بسیاری شده که اجرای بسیاری از پروژه‌ها را عظیم می‌گذارد، هر چند دولت تاکنون اقدامات گوناگونی را جهت اصلاح در این زمینه انجام داده است اما پیش‌بینی نرخ تورم تک‌رقمی از سوی رئیس‌سازمان برنامه و بودجه در کشور در برنامه هفتم توسعه نیاز به برنامه‌ریزی و اعمال سیاست‌های دقیقی دارد که اگر محقق نشود فقط در حد همان برنامه‌ریزی باقی می‌ماند. این کارشناس اقتصادی توضیح داد: استقراض شرکت‌های خصولتی از بانک مرکزی که در صورت نبود اصل و ۴۴ و الزام بر خصوصی‌سازی نبود هم اکنون دولتی تلقی می‌شدند یکی از اصلی‌ترین دلایل رشد تورم در کشور محسوب می‌شوند و در مواقع مختلف با اعمال فشار به بانک‌ها خواستار دریافت تسهیلات می‌شوند. احرامیان اصلاح نظام بانکی را به منظور اصلاح نظام اقتصادی و تحقق برنامه‌های توسعه هفتم ضروری دانست و گفت: بخش خصوصی می‌تواند بازوی موثری در پیشبرد برنامه‌های توسعه اقتصادی باشد و این فرآیند در صورت حمایت از آنها به ویژه در دوره رکود اقتصادی می‌تواند چرخ اقتصاد کشور را به خوبی بچرخاند. علاوه بر این عرضه و تقاضای پولی باید در حوزه‌های مختلف تراز یابد. علاوه بر این کاهش هزینه‌های دولتی نیز از جمله دیگر عوامل موثر در بهبود وضعیت اقتصادی است که نیازمند افزایش نظارت قوای سه‌گانه و تلاش دولت در این راستاست.

مسئله محور بودن برنامه هفتم!
بر اساس این گزارش، داود منظور، رئیس سازمان برنامه و بودجه، برنامه هفتم را برنامه‌ای مسأله‌محور نامید درحالی‌که نگاهی به نوشتار حکم‌محور با مضامینی که تکالیفی دستوری برای دیوان‌سالاری دولتی، بخش عمومی غیردولتی و همه شهروندان در بر دارد، و ساختاری بسیار تفصیلی با هفت بخش، ۲۲ فصل و ۳۰۲ ماده و ده‌ها تبصره در این لایحه نشان می‌دهد گویا نویسندگان لایحه در کی از برنامه مسأله‌محور نداشته‌اند و مهتر تر از آن اگر مجلس خلاف رویه مالوف و دور از فضای تنش‌آلود کنونی همه متن لایحه را بی‌کم و کاست تصویب کند روشن‌نشد دولتی در فضای فعلی بی‌اعتمادی میان اجتماع، اقتصاد و سیاست چگونه خواهد توانست تنها با سندی انتزاعی، دستوری مسائلی پیچیده و مزمن مانند بهره‌وری پایین، بحران در صندوق‌های بازنشستگی، نرخ پایین سرمایه‌گذاری و ۱۴ هزار و ۸۰۴ میلیارد ریال دادوستد شد و شاخص فرابورس نیز ۲۵۶ واحد افزایش داشت و ۴۹۷ واحد رسید. در این بازار بیش از هفت میلیارد و ۹۷۷ میلیون برگه سهم و اوراق مالی دادوستد شد و تعداد دفعات معاملات دیروز فرابورس بیش از ۴۳۹ هزار و ۸۴۶ نوبت بود و ایران خودرو دو ذیل (خاور)، بانک دی (دی)، پلیمیر آریاسول (آریا)، فرابورس ایران (فرابورس)، صنعتی مینو (غصینو) و تجلی توسعه معادن و فلزات (تجلی) تاثیر مثبت بر شاخص فرابورس داشتند در مقابل سنگ آهن گهر زمین (کبک)، صنایع فروآلیاژ ایرانیان (فروز)، پالایش نفت لاوان (شاوان) و بیمه کوثر (کوثر) با تاثیر منفی بر این شاخص همراه بودند. نمادهای اخیر و میدکو بیشترین تاثیر مثبت و نمادهای فعلی و فولاد بیشترین تاثیر منفی را بر روی شاخص کل گذاشتند و شاخص کل هم وزن، اما کاملاً عملکرد بهتری نسبت به شاخص کل از خود ثبت کرد و بار شد ۱.۸۴ درصدی به سطح ۷۹۱ هزار واحدی رسید همچنین ارزش معاملات خرد بازار سهام در انتهای معاملات به ۱۳۲۰۰ میلیارد تومان رسید که این عدد هم سطح روزهای گذشته می‌باشد که این از ۱۳۲۰۰ میلیارد تومان، ۷۷۰۰ میلیارد متعلق به بازار بورس، ۳۰۰۰ میلیارد متعلق به فرابورس و ۱۶۰۰ میلیارد متعلق به صندوق‌های سهامی بوده است. حقیقی‌ها در انتهای معاملات دیروز ۲۴۱ میلیارد پول به بازار تزریق کردند که نسبت به روز گذشته کاهش زیاد داشته است و همچنین سرانه خرید اشخاص حقیقی در انتهای معاملات از سرانه فروش آن‌ها عقب افتاد و در نهایت سرانه خرید ۲۸.۸ میلیون تومانی و سرانه فودش ۲۹.۵ میلیون تومانی از حقیقی‌ها در بازار دیروز به ثبت رسید. دیروز نمادهای اخیر، میدکو و معادن نمادهای سبزپوش بورس بودند که بیشترین اثر را در رشد شاخص کل بورس داشتند در مقابل نمادهای فعلی، فولاد و فارس بیشترین اثر منفی را بر شاخص کل داشتند و در فرابورس نیز نمادهای خاور، دی و آریا بیشترین اثر افزایشی را بر شاخص داشتند و نمادهای کبک، فروز و شاوان بیشترین اثر کاهش را در این شاخص کل فرابورس داشتند که در بین نمادهای پرتراکنش بورس دیروز نیز و بملت بیشترین اثر منفی از حد صورت گیرد تورم را تقویت خواهد کرد. وی افزود: تلاش دولت این بوده است که بتواند تأثیرات مخرب را کاهش داده و برنامه تأثیرات مثبت اضافه شود به همین دلیل کاهش رشد نقدینگی نشانگر این است که اراده عملی دولت برای تأثیرات مخرب رشد پول فاصله بگیرد. خاندوزی تصریح کرد: تلفی میان این است که امروز شرایط خاص اقتصاد ایران مبتنی بر جهت‌تندی نقدینگی به سمت تورم است و عنصر مهم پایه پولی نیست و تعیین‌کننده میزان و حجم نقدینگی است. وی ادامه داد: اینکه ایشان به این نکته اشاره به رشد پایه پولی کرده قیاس مع‌الفرغ است چرا که بانک مرکزی نرخ پایه ذخیره قانونی را فراتر داده و کنترل ترازنامه‌های بانکی و جریمه بانک مرکزی برای کنترل ترازنامه‌ها تقاضای پایه پولی را افزایش می‌دهد.

چهارشنبه
۱۴۰۲/۰۳/۰۳

armanmeli.ir

سال پنجم

شماره ۱۵۵۸

۰۴ ذی‌القعده ۱۴۴۴ / ۲۴ مه ۲۰۲۳

بازار سرمایه

حرکت نوسانی بورس در روزهای آغازین خرداد

آرمان ملی: بازار سهام دیروز عملکرد بسیار خوبی از خود در یک ساعت ابتدایی بازار ثبت کرد و میانگین درصد قیمت آخرین معامله سهام به مثبت ۲ درصد رسیده بود، اما این روند از نیمه دوم بازار تغییر پیدا کرد و حضور فروشندگان در خودرویی و بانکی کاهش هیجان خرید در بازار را رقم زد. شاخص کل بورس تهران در پایان معاملات دیروز با ۱۲ هزار و ۲۹۲ واحد افزایش در ارتفاع ۲ میلیون و ۳۳۰ هزار واحدی ایستاد و شاخص هم‌وزن با ۱۴ هزار و ۲۸۸ واحد افزایش به ۷۹۱ هزار و ۱۴۲ واحد و شاخص قیمت با هشت هزار و ۲۷۶ واحد رشد به ۴۶۳ هزار و ۸۱۱ واحد رسید همچنین در معاملات بورس تهران، بیش از ۱۵ میلیارد و ۱۰۴ میلیون سهم، حق تقدم و اوراق بهادار به ارزش ۱۲۶ هزار و ۲۵۶ میلیارد ریال معامله شد. مخابرات ایران (اخیر) با یک هزار و ۲۸۵ واحد، توسعه معادن و صنایع معدنی فلزی (میدکو) با ۷۹۷ واحد، توسعه معادن و فلزات (ومعدان) با ۷۳۰ واحد و بین‌المللی توسعه معادن غدیر (وکفدریر) با ۷۰۲ واحد تاثیر مثبت بر شاخص بورس داشتند در مقابل ملی صنایع مس ایران (فملی) با ۹۷۶ واحد، فولاد مبارک اصفهان (فولاد) با ۸۶۷ واحد، صنایع پتروشیمی خلیج فارس (فارس) با ۶۶۳ واحد و نفت و گاز و پتروشیمی تأمین (تاپیکو) با ۴۹۵ واحد تاثیر منفی بر شاخص بورس داشتند. بر پایه این گزارش، روز گذشته بانک ملت (وبملت)، شرکت سرمایه‌گذاری شاهد (شاهد)، گسترش سرمایه‌گذاری ایران خودرو (خگستر)، سرمایه‌گذاری ایران خودرو (خودرو)، بهساز کاشانه تهران (تپهساز)، زامیاد (خزایما) و سایپا (خسایپا) در نمادهای پرتراکنش قرار داشتند و گروه خودرو هم در معاملات دیروز صدر نشین برترین گروه‌های صنعت شد و در این گروه ۲ میلیارد و ۴۷۵ میلیون برگه سهم به ارزش ۱۴ هزار و ۸۰۴ میلیارد ریال دادوستد شد و شاخص فرابورس نیز ۲۵۶ واحد افزایش داشت و ۴۹۷ واحد رسید. در این بازار بیش از هفت میلیارد و ۹۷۷ میلیون برگه سهم و اوراق مالی دادوستد شد و تعداد دفعات معاملات دیروز فرابورس بیش از ۴۳۹ هزار و ۸۴۶ نوبت بود و ایران خودرو دو ذیل (خاور)، بانک دی (دی)، پلیمیر آریاسول (آریا)، فرابورس ایران (فرابورس)، صنعتی مینو (غصینو) و تجلی توسعه معادن و فلزات (تجلی) تاثیر مثبت بر شاخص فرابورس داشتند در مقابل سنگ آهن گهر زمین (کبک)، صنایع فروآلیاژ ایرانیان (فروز)، پالایش نفت لاوان (شاوان) و بیمه کوثر (کوثر) با تاثیر منفی بر این شاخص همراه بودند. نمادهای اخیر و میدکو بیشترین تاثیر مثبت و نمادهای فعلی و فولاد بیشترین تاثیر منفی را بر روی شاخص کل گذاشتند و شاخص کل هم وزن، اما کاملاً عملکرد بهتری نسبت به شاخص کل از خود ثبت کرد و بار شد ۱.۸۴ درصدی به سطح ۷۹۱ هزار واحدی رسید همچنین ارزش معاملات خرد بازار سهام در انتهای معاملات به ۱۳۲۰۰ میلیارد تومان رسید که این عدد هم سطح روزهای گذشته می‌باشد که این از ۱۳۲۰۰ میلیارد تومان، ۷۷۰۰ میلیارد متعلق به بازار بورس، ۳۰۰۰ میلیارد متعلق به فرابورس و ۱۶۰۰ میلیارد متعلق به صندوق‌های سهامی بوده است. حقیقی‌ها در انتهای معاملات دیروز ۲۴۱ میلیارد پول به بازار تزریق کردند که نسبت به روز گذشته کاهش زیاد داشته است و همچنین سرانه خرید اشخاص حقیقی در انتهای معاملات از سرانه فروش آن‌ها عقب افتاد و در نهایت سرانه خرید ۲۸.۸ میلیون تومانی و سرانه فودش ۲۹.۵ میلیون تومانی از حقیقی‌ها در بازار دیروز به ثبت رسید. دیروز نمادهای اخیر، میدکو و معادن نمادهای سبزپوش بورس بودند که بیشترین اثر را در رشد شاخص کل بورس داشتند در مقابل نمادهای فعلی، فولاد و فارس بیشترین اثر منفی را بر شاخص کل داشتند و در فرابورس نیز نمادهای خاور، دی و آریا بیشترین اثر افزایشی را بر شاخص داشتند و نمادهای کبک، فروز و شاوان بیشترین اثر کاهش را در این شاخص کل فرابورس داشتند که در بین نمادهای پرتراکنش بورس دیروز نیز و بملت بیشترین اثر منفی از حد صورت گیرد تورم را تقویت خواهد کرد. وی افزود: تلاش دولت این بوده است که بتواند تأثیرات مخرب را کاهش داده و برنامه تأثیرات مثبت اضافه شود به همین دلیل کاهش رشد نقدینگی نشانگر این است که اراده عملی دولت برای تأثیرات مخرب رشد پول فاصله بگیرد. خاندوزی تصریح کرد: تلفی میان این است که امروز شرایط خاص اقتصاد ایران مبتنی بر جهت‌تندی نقدینگی به سمت تورم است و عنصر مهم پایه پولی نیست و تعیین‌کننده میزان و حجم نقدینگی است. وی ادامه داد: اینکه ایشان به این نکته اشاره به رشد پایه پولی کرده قیاس مع‌الفرغ است چرا که بانک مرکزی نرخ پایه ذخیره قانونی را فراتر داده و کنترل ترازنامه‌های بانکی و جریمه بانک مرکزی برای کنترل ترازنامه‌ها تقاضای پایه پولی را افزایش می‌دهد.

وعده خاندوزی در مورد کاهش وابستگی دولت به دلار

پیشرفت را بررسی کنند و هم تدابیری برای سرعت بخشی اتخاذ کنند.

دولت از قشر کارگر حمایت می‌کند

وی در مورد احتمال ترمیم حقوق کارگران افزود: کاهش تورم اساساً به معنای کاهش یا ثابت نگه‌داشتن قیمت‌ها در اقتصاد ایران نیست یا اینکه وضعیت اقتصادی کشور مورد مطلوب دولت است. به هیچ وجه منظورمان این نیست. وزیر اقتصاد با بیان اینکه ۵ سال است درگیر تورم هستیم اما دولت در حوزه کنترل عوامل تقاضای پولی و اجرایی تورم جدیت دارد. اظهار داشت: اینکه فشار وضعیت تورمی بر دوش اقشار مختلف جامعه است را دولت احساس می‌کند. هر هفته رئیس‌جمهور گزارشات جزئی در مورد قیمت‌ها از دستگاه‌های مختلف می‌گیرد. تذکرات و بازخواست‌ها از مسئولان نیز صورت می‌گیرد. وی گفت: غیر از سیاست‌های دستمزدی دولت ابزارهای دیگری برای حمایت از اقشار مختلف دارد؛ به عنوان نمونه وزارت کار در حال تدارک اصلاحیه‌های روی بسته کارانه‌هاست که به محض نهایی شدن توسط وزیر کار و یابنده اعلام خواهد شد.

پاسخ به اظهارات همتی

سخنگوی اقتصادی دولت در پاسخ به سوال مطرح شده درباره ادعای رئیس کل اسبق بانک مرکزی در مورد خلق پول توسط دولت سیزدهم، اظهار داشت: بازی با الفاظ برای افرادی که باید پاسخگوی عملکرد اقتصادی خود باشند زبنده نیست. در همه تئوری‌ها و نظرات پولی جهانی این حق برای مقام پولی محفوظ است که به کنترل تورم برود و تأمین تقاضای واقعی پول یکی از ارکان در این نظریه‌هاست که اگر تأمین پول به موقع صورت بگیرد منجر به آسیب به اقتصاد کل و اگر بیش از حد صورت گیرد تورم را تقویت خواهد کرد. وی افزود: تلاش دولت این بوده است که بتواند تأثیرات مخرب را کاهش داده و برنامه تأثیرات مثبت اضافه شود به همین دلیل کاهش رشد نقدینگی نشانگر این است که اراده عملی دولت برای تأثیرات مخرب رشد پول فاصله بگیرد. خاندوزی تصریح کرد: تلفی میان این است که امروز شرایط خاص اقتصاد ایران مبتنی بر جهت‌تندی نقدینگی به سمت تورم است و عنصر مهم پایه پولی نیست و تعیین‌کننده میزان و حجم نقدینگی است. وی ادامه داد: اینکه ایشان به این نکته اشاره به رشد پایه پولی کرده قیاس مع‌الفرغ است چرا که بانک مرکزی نرخ پایه ذخیره قانونی را فراتر داده و کنترل ترازنامه‌های بانکی و جریمه بانک مرکزی برای کنترل ترازنامه‌ها تقاضای پایه پولی را افزایش می‌دهد.



به فروردین نرخ تورم یک درصد کاهش یافته است. چشم‌اندازها نیز به سمت تداوم کاهش نرخ تورم در ماه‌های آتی است. وی اضافه کرد: دولت به دنبال استفاده از ظرفیت‌های مغفول و بالقوای است که به هر دلیلی منجر به تولید در کشور نشده است که از جمله آنها می‌توان دارایی‌های راکد اشاره کرد که در این راستا وزارت صمت بر احیای واحدهای صنعتی و معدنی راکد تمرکز کرده و همچنین مولدسازی پروژه‌ها با استفاده از دارایی‌های راکد در دستور کار دولت است. وی گفت: در سال گذشته اگرچه تلاش دولت این بود که سخت‌گیری‌ها در حوزه استقراض و استفاده از تنخواه بانک مرکزی را در دستور کار داشته باشد، اما حدود ۹۰ درصد بیش از سال ۱۴۰۰ بودجه عمرانی تخصیص یافت. امسال هم با استفاده از عریضه‌ها هم غیربودجه‌ای مثل دارایی‌های راکد، پروژه‌های عمرانی را امسال نیز فعال کنیم.

وابستگی ایران به نوسانات ارزی و دلار کاهش خواهد یافت

خاندوزی در مورد مدیریت تورم همچنین یادآور شد: در حوزه کاهش وابستگی اقتصاد ایران به نوسانات ارزی و اساساً اصلاحاتی که در حوزه تجاری و ارزی کشور لازم است رخ دهد، سهم بالایی که شرکای راهبردی در تجارت خارجی پیدا کرده‌اند یکی از گام‌هایی است که به سمت مدیریت بهتر تورم کشور را پیش می‌برد. خاندوزی در مورد کاهش وابستگی به دلار، با بیان اینکه از سال‌های گذشته عمده‌سازان برای اصلاح وابستگی به دلار مطرح شد که یکی از مصادیق اقتصاد مقاومتی است، گفت: آقایی دلار در سال‌های گذشته موجب رشد در اقتصاد ایجاد شود. متأسفانه امسال هم نهایت سوءاستفاده را از این رانت عظیم داشت و بسیاری از کشورها نسبت به این مساله واکنش نشان دهند. وی افزود: امروز دیگر سیاست‌های کاهش